



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA

CNPJ: 85.997.237/0001-41 **Telefone:** (49) 3244-2032
Endereço: Rua João Goetten Sobrinho, 555, 555 - Centro
CEP: 89540-000 - Santa Cecília

Pregão eletrônico
53/2022

Número Processo: 45/2022
Data do Processo: 12/07/2022

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS EM GERAL PARA SEREM UTILIZADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, CONFORME RELAÇÃO, QUANTITATIVOS E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL E EM SEUS ANEXOS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 1/2022

Data e Hora da Sessão:

Reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 1555/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 45/2022 na modalidade de Pregão eletrônico. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

Participante: ROBERTO MISTURA ME

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
3	Travessa refrataria oval de vidro temperado 3,2L, dimensões 35,2 x 24,4 x 6,55 cm	30,000	UN	durqlex duralex	41,00	1.230,00
8	Concha industrial nº 14 em aço inox 57cm com cabo	30,000	UN	docesar docesar	55,00	1.650,00
20	Faca sem ponta para sobremesa, em aço inox, tamanho 17cm, acabamento em brilho	500,000	UN	gp gp	1,59	795,00
24	Frigideira antiaderente em teflon, medidas aproximadas 8,2 x 31 x 48,3 cm	30,000	UN	docesar docesar	89,00	2.670,00
27	Jogo de copos, com 6 peças, capacidade para 330ml, em vidro transparente	50,000	JG	nadir nadir	22,00	1.100,00
Total do Participante:						7.445,00

Participante: MAXIMA ATACADISTA EIRELI

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
9	Colher de pau, em madeira, tamanho média 38cm	130,000	UN	STOLF	5,90	767,00
11	Pegador de salada multiuso, em aço inox, tamanho 20cm	80,000	UN	CATUAÍ	8,17	653,60
21	Assadeira para cupcake, em aço carbono antiaderente, tamanho 35x26x3cm, 12 cavidades.	30,000	UN	CATUAÍ	44,55	1.336,50
32	Pote plastico com tampa, redonda, capacidade minima de 2 litros, em polipropileno de boa durabilidade, para	50,000	UN	GIPLÁS	7,50	375,00

multiuso

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
36	Forma retangular Alta, em aço inox nº 04, com espessura mínima de 0,70mm, antiaderente na parte interna e externa	30,000	UN	GENIAL	83,70	2.511,00
Total do Participante:						5.643,10

Participante: SOLIDARE AGENCIA DE NEGOCIOS

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
15	Caçarola industrial com tampa, em alumínio, tamanho grande nº 40, diâmetro: 40 cm, altura: 15,5 cm e capacidade: 23,1 L	30,000	UN	MARALAR MARALAR	105,00	3.150,00
16	Caçarola industrial com tampa, em alumínio, nº 34, capacidade para 14,5L	20,000	UN	MARALAR MARALAR	76,35	1.527,00
17	Escorredor de massa, em alumínio, 40cmx15cm, capacidade para 16 litros	20,000	UN	MARALAR MARALAR	65,00	1.300,00
18	Colher de sobremesa, em aço inox, tamanho 17cm, acabamento em brilho	500,000	UN	O. INOX O. INOX	1,00	500,00
19	Garfo de sobremesa, em aço inox, tamanho 17cm, acabamento em brilho	500,000	UN	O. INOX O. INOX	1,00	500,00
25	Canecas escolares coloridas, com capacidade de 300ml, fabricada em polipropileno grosso de alta durabilidade	600,000	UN	MARALAR MARALAR	1,30	780,00
Total do Participante:						7.757,00

Participante: EONIX COMERCIAL EIRELI

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Conjunto de assadeiras de vidro com 3 peças sendo, uma pequena medindo 295x192mm, uma média medindo 340x223mm e uma grande medindo 385x252mm	20,000	CJ	Nadir nadir	132,00	2.640,00
7	Colher de arroz grande 34,5cm em aço inox	30,000	UN	ab mix ab mix	15,00	450,00
23	Tigela de vidro, tamanho 29,4 x 29,4 x 10,6 cm, para preparar alimentos	30,000	UN	vitazza vitazza	22,99	689,70
26	Caneca de vidro incolor, capacidade para 300ml, dimensões 8,9cm x 8cm x 11,1cm	100,000	UN	rio tijucas rio tiju	6,80	680,00
31	Bacia redonda com tampa, capacidade mínima de 5,5 litros, em polipropileno com boa durabilidade, para multiuso.	50,000	UN	arqplast arqplast	18,00	900,00
35	Assadeira de teflon, com grelha em inox com 6,9 litros, tamanho 40cm	30,000	UN	abmix abmix	123,00	3.690,00
Total do Participante:						9.049,70

Participante: SJ COMERCIO DE UTILIDADES LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
4	Forma retangular grande nº 04 em aço inox, dimensões 39.5 x 27.5 x 5.9 cm	30,000	UN	KEHOME REF:3111- 3040	51,12	1.533,60
6	Espumadeira grande 48cm em aço inox e cabo	30,000	UN	ECOLUMI REF:ECO- G717	26,91	807,30

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
14	Bacia em aço inox, 16 litros, tamanho 407x140	30,000	UN	KEHOME REF:3116- 40 4	51,05	1.531,50
22	Travessa bandeja oval, tamanho 43x23cm, em aço inox	30,000	UN	KEHOME REF:5786 40,5	46,88	1.406,40
34	Jarra em plástico translúcido, capacidade 3 litros, com tampa e filtro	30,000	UN	MARVEL 3L	16,98	509,40
Total do Participante:						5.788,20

Participante: SHIGEMOTO & CIA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	Faca para cozinha 8" em aço inox com cabo de madeira, dimensões 33,2cm x 4,6cm x 1,8cm	30,000	UN	SIMONAG GIO SIMONAG GI	14,19	425,70
5	Tabua para cortar alimentos, em vidro temperado, dimensões 40cm x 25cm	30,000	UN	EURO EURO	53,23	1.596,90
10	Colher de pau, em madeira, tamanho grande 60cm	80,000	UN	STOLF STOLF	25,90	2.072,00
13	Panela de pressão elétrica, com capacidade de até 6 litros, antiaderente, voltagem 220v, em aço inox e plástico.	15,000	UN	EOS EOS	611,29	9.169,35
33	Bacia redonda, canelada, de plástico, capacidade mínima de 32 litros, fabricada em material resistente e de boa qualidade.	30,000	UN	ARQPLAST ARQPLAST	20,32	609,60
Total do Participante:						13.873,55
Total Geral:						49.556,55